garçon promu dans la première ou seconde ligne, bien entendu

que ceux de la parenté en jouiront de la philosophie, et la

tiendront pour la théologie, pourvu qu'ils soient ante ultimam

tertiam, et, quant à ceux de Lincent, ils n'en pourront jouir

que pour la théologie, et étant promus ante medium stricte;

tous lesquels boursiers seront obligés de se conformer en tout

aux statuts dudit séminaire, et la dite bourse vaquera trois

mois au profit du séminaire toute et quantes fois qu'elle vien

dra à vaquer. -

VIII.

Décret des proviseurs touchant la promotion dans la Faculté

des Arts.

3 avril, 1 mai et 20 août 1693.

Infrascripti seminariorum tam hic Leodii quam Lovanii

ANALECTES III. - 29
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erectorum provisores, iis, quorum sequentia nosse intererit,

salutem. Cum ad certam notitiam nostram pervenerit in semi

nario nostro Lovaniensi (ad quod praestantiora ingenia desti

nanda forent) frequenter ad bursas theologicas admissos fuisse

adolescentes aliquos ad fructum in sacro isto studio facien

dum prorsus inhabiles ex quo plurima in istud seminarium

mala redundarunt; volentes hujusmodi posthac timendis ob

viam ire, utque dioecesis et seminarii nostri utilitati, honori,

atque splendori prospiciamus, decernimus, ut in posterum

nemo ad gaudendum bursa theologica in nostro Lovaniensi

seminario a praeside admittatur, nisi fuerit honestum locum in

promotione consecutus. Per honestum locum nos intelligimus

locum, qui sit ante ultimam tertiam totius promotionis, ita ut

omnem promotum ultra ultimam tertiam istius promotionis in

Artibus non habeamus pro habili ad gaudendum bursa theo

logica in isto seminario nostro fundata. Ita ordinamus, et in

violabiliter observandum decernimus, hac 3 aprilis 1693.

J. F. DE MEAN, decanus; H. DUMONT;

J. F. DE SPRIMoNT, sancti Petri decanus;

H. DE STOCKHEM, decanus sancti Johannis.

Approbation du prince-évéque. Praesentem provisorum semi

nariorum nostrorum ordinationem laudamus, ratam habemus,

atque ad perpetuae firmitatis robur sigillo nostro muniri jussi

mus. Leodii, 1° maii 1693.

JOHANNES LUDovICUs AB ELDEREN, epis

copus Leodiensis.

Approbation du recteur magnifique. Ordinationem amplissi

morum dominorum provisorum seminariorum Leodiensium,

tertia aprilis 1693 factam et prima maii ejusdem anni auctori

tate serenissimi principis Leodiensis confirmatam, quatenus

seminarium Leodiense huic Universitati incorporatum concer

mit, nos ex judicio uniformi dominorum deputatorum, aucto
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ritate nostra rectorali, cui piarum fundationum hujus Univer

sitatis cura et tutela commissa esse dignoscitur, approbamus,

confirmamus et perpetuum robur habere debere decernimus.

In quorum fidem hasce sigillo nostro rectorali et secretarii

nostri signatura fecimus et jussimus communiri. Datum Lova

nii, hac 20 augusti 1696.

IX.

Protestation du chapitre.

18 septembre 1723.

Reverendi domini mei informati venerabilem Bombaye ad

Praesidentiam seminarii Leodiensis, Lovanii siti, contra for

mam ordinariam et contrajus competens dominis provisoribus,

imo in consultis (licet in litteris patentibus desuper expeditis

eos Consultos fuisse enuntietur), a serenissimo esse denomi

matum, praecedentibus suis decretis inhaerendo ac hujusmodi

nominationem seminarii fundationi et statutis nec non domino

" Provisorum juribus ac praerogativis contrariam esse cen

"tes, contra illam solemniter protestati sunt, prout per

P"esentes protestantur, quodque nullum exinde hujus capi

tuli nec non ejusdem seminarii provisorum protactorum ac

"Peetorum juribus ac praerogativis praejudicium unquam

" Poterit, simulque de habendo suis tempore et loco ad

"s eamdem recursu opportuno, mandantes secretario, ut

P"sentis protestationis et decreti copiam insinuet praeſato
domino Bombaye.

X.

"dation d'André-René de Beeckman, doyen de Saint-Jean.

7 avril 1724.

Ze 7 april 1724, il fonda au séminaire une bourse au capital

d: 6.ooo florins produisant un intérêt de 250 florins. Il s'en

* réservé la collation ; mais, par acte du 19 juin 1725, il

**ribua la collation à ses deux frères Jésuites, Lambert et
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J

François de Beeckman, après leur mort à ses nièces Jeanne de

Beeckman, Marie-Madeleine De Marchant, ses héritières, et

à son neveu Henri Marchant, et après la mort de ceuw-ci à

leurs représentants. De 13 décembre 1727, ses héritiers consen

tirent à réduire le tauw d'intérét au denier quarante. Voici un

ewtrait de l'acte notarié passé, le 7 avril 1724, entre le doyen et

Pacquya, receveur du séminaire :

Expositum fuit, quod dictus dominus decanus declaravit

optare se in praefato seminario ad studiorum subsidium bur

sam fundare sub conditionibus infra scriptis. Ad quem effec

tum realiter in mea et testium infra nominatorum praesentia

numeravit dicto domino Pacquya, receptori, summam 6000

florenorum; qua mediante, perpetuis futuris temporibus dic

tum seminarium tenebitur bursario, si in eo vel Lovaniensi

habitaverit theologiae autjurisprudentiae studendi causa, plenam

convictorum mensam et sex imperiales pro ejus necessitatibus

suppeditare, caeteraque alia praestare, quae illorum seminario

rum alumnis praestari solent. Si vero dictus bursarius in dictis

seminariis non habitet, ducentos solummodo florenos annue

ex bursa recipiet. Conditiones autem hae sunt : Collationem

hujus bursae et praesentationem seu nominationem bursarii

dictus dominus decanus sibi reservat et suo haeredi, vel aliis,

quibus vices suas commiserit. Illa bursa gaudebunt studentes,

sive in humanioribus, sive philosophiae, sive theologiae aut

jurisprudentiae, et titulo illius bursae, si ita collator expedire

judicaverit, ordinari poterunt, donec aliunde sint provisi. Bur

sarius in seminario degens vivet secundum formam et juxta

regulas seminarii, et, si petulans inobediensque fuerit, et sae

pius a regente admonitus non acquieverit, tunc regens admo

mebit collatorem seu collatores, ut alium nominent et prae

sentent; si vero in seminario non degat, proferre, antequam

ipsi pecunia detur, debebit testimonium sui professoris ac

etiam collatoris, quo constet eum esse ab honestate morum

commendabilem et pro viribus studiis operam dare. Praeterea
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tenebitur bursarius singulis diebus pro suis benefactoribus

recitare psalmum. De profundis cum collecta Fidelium; quo

ties omiserit, poterit recuperare; et, si illius bursae titulo ad

presbyteratum sit promotus, singulis mensibus missam pro

benefactoribus celebrare. Et pro majori observationis securi

tate dictus dominus Pacquia, qualitate qua, obligavit et per

praesentes obligat quaecumque bona mobilia vel immobilia

praesentia et futura seminarii Leodiensis.

Les administrateurs du séminaire approuvèrent et accepterent

lafondation le 19 juin 1724. Par acte notarié du 10 juin 1728,

le fondateur donna à ses parents la préférence à la jouissance de

la bourse : Qui ex cognatione et parentela dicti domini decani

fuerint, quibusvis aliis praeferantur, imo ea lege, ut si, nullo

ex ejus propinquis comparente, alteri forsan bursam collatam

esse contingat, statim atque ex iis aliquis comparuerit, alter

ille huic locum cedat, et totum bursae emolumentum.

XI.

Fondation de Labeye, curé de Bodegnée.

27 féVrier 1743.

... Je laisse et ordonne que tout mon bien meuble qui se

trouvera après ma mort soit vendu au plus grand profit, et

qu'il soit appliqué avec tous les biens et maison que je pos

sède à Tixhange pour fonder autant de bourses qu'il sera

possible, à la table commune pour étudier au collége de Liége à